
 

 1 

11ºº  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  AAOO  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000044//22002200  
 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020, 
para alteração da MARCA dos produtos do LOTE 06, 
em conformidade com o LAUDO TÉCNICO nº 
003/2020 da Comissão de Contratação. 

Processo de Aquisição nº 002/2020  
Pregão Eletrônico nº 001/2020 

 

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado, 
RECREIO DA JUVENTUDE – RJ, associação privada sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 
88.649.660/0001-49, com sede na Rua Atílio Andreazza, nº 3525, Bairro Sagrada Família, 
Caxias do Sul|RS - CEP 95.052-070, neste ato representado na forma de seu Estatuto por seu 
Presidente Executivo, Sr. PAULO HENRIQUE MARCHIORO, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
sob nº 401.971.660-91, e por seu Vice Presidente de Esportes, Sr. FABIANO RAMOS TOIGO, 
brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob nº 753.892.400-06,  doravante denominado 
simplesmente CONTRATANTE; e, de outro, a empresa CENTURY COMERCIAL EIRELI., inscrita 
no CNPJ sob o nº 02.885.591/0001-57, com sede na Rua Leandro Dupre, nº 204 – Sala 41, Vila 
Clementino, Município de São Paulo|SP – CEP 04.025-010, Fone/Fax: (11) 3064-9392, E-mail: 
century.comercial@uol.com.br, neste ato representada por sua representante legal, Sra. 

ALCIONE MARIA SIMOES TEIXEIRA, portadora do RG nº 6.943.058 e CPF nº 929.206.168-20, 
doravante denominada CONTRATADA; resolvem ALTERAR o CONTRATO nº 004/2020, firmado 
em decorrência do resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2020 – realizado em atendimento 
ao Projeto “RECREIO OLÍMPICO – FORMANDO ATLETAS”, objeto do Termo de Execução nº 
25/2019, parceria do Recreio da Juventude (RJ) e do Comitê Brasileiro de Clubes (CBC) – o 
qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
 “Cláusula Primeira: OBJETO  
[...] 
1.3 Discriminação dos itens objeto deste Contrato: 
 

LOTE 6 - Wall Ball’s e suporte 

Item
Nº 

Produto Especificação Técnica 
Unidade 

de 
Medida 

Qnt. 
Valor Unitário 

R$ 
Valor Total R$ 

29 
Kit de Wall 

Ball 

Kit de bolas Wall Ball fabricada em material PU com 
35,5cm de diâmetro, podendo o enchimento ser de 
borracha ou grãos de ferro.  

Kit composto por: 
Wall Ball - 3kg: 01 unidade; 
Wall Ball - 4kg: 01 unidade; 
Wall Ball - 5kg: 01 unidade; 
Wall Ball - 6kg: 01 unidade; 
Wall Ball - 7kg: 01 unidade; 
Wall Ball - 8kg: 01 unidade; 
Wall Ball - 9kg: 01 unidade; 

Wall Ball - 10kg: 01 unidade; 

MARCA: ROPESTORE 

Unidade 1 1.558,302424 1.558,30 

Este documento foi assinado digitalmente por Alcione Maria Simoes Teixeira, Paulo Henrique Marchioro, Fabiano Ramos Toigo e 
Marcia Sturm Truculo. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A19-C09C-335B-2DC7.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

lc
io

ne
 M

ar
ia

 S
im

oe
s 

Te
ix

ei
ra

, P
au

lo
 H

en
riq

ue
 M

ar
ch

io
ro

, F
ab

ia
no

 R
am

os
 T

oi
go

 e
 M

ar
ci

a 
St

ur
m

 T
ru

cu
lo

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
A1

9-
C

09
C

-3
35

B-
2D

C
7.

mailto:century.comercial@uol.com.br


 

 2 

30 
Suporte - 
Wall Ball 

Suporte de 3 andares para armazenamento de wall 
balls com capacidade para, no mínimo, 09 wall balls. 
Fabricado com estrutura metálica em metalon com 
pintura eletrostática na cor preta. O material deve 
possuir resistência suficiente para receber o peso 
das wall balls sem comprometer a sua estabilidade. 
Peso da wall balls que serão armazenadas: 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, e 12kg. 

MARCA: RHINO SPORTS 

Unidade 1 906,697576 906,69 

VALOR TOTAL DO LOTE 06   2.465,00 

 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

            
Caxias do Sul (RS), 15 de outubro de 2020. 

 
 
 

 

_______________________________ 
PAULO HENRIQUE MARCHIORO 

Presidente Executivo 
CONTRATANTE 

 
 

_______________________________ 
FABIANO RAMOS TOIGO 

Vice-Presidente de Esportes 
CONTRATANTE 

_______________________________ 
ALCIONE MARIA SIMOES TEIXEIRA  

Century Comercial Eireli 
CONTRATADA 

 

 

 

TESTEMUNHAS: 

____________________________________ 
Nome:  
CPF:  

____________________________________ 
Nome: 
CPF: 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Alcione Maria Simoes Teixeira, Paulo Henrique Marchioro, Fabiano Ramos Toigo e 
Marcia Sturm Truculo. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A19-C09C-335B-2DC7.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

lc
io

ne
 M

ar
ia

 S
im

oe
s 

Te
ix

ei
ra

, P
au

lo
 H

en
riq

ue
 M

ar
ch

io
ro

, F
ab

ia
no

 R
am

os
 T

oi
go

 e
 M

ar
ci

a 
St

ur
m

 T
ru

cu
lo

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
A1

9-
C

09
C

-3
35

B-
2D

C
7.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5A19-C09C-

335B-2DC7 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5A19-C09C-335B-2DC7

Hash do Documento 

6CC9BD86A73D13F8D33208788035E64FD45E99F56B6EA48A62CDB4D38DE1DD59

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/10/2020 é(são) :

Alcione Maria Simoes Teixeira (Parte - CENTURY COMERCIAL 

EIRELI) - 929.206.168-20  em 16/10/2020 11:58 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - CENTURY COMERCIAL EIRELI - 

02.885.591/0001-57

Paulo Henrique Marchioro (Parte - Recreio da Juventude) - 

401.971.660-91  em 15/10/2020 20:01 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Fabiano Ramos Toigo (Parte - Recreio da Juventude) - 

753.892.400-06  em 15/10/2020 18:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Marcia Sturm Truculo (Jurídico - Recreio da Juventude) - 

923.358.020-20  em 15/10/2020 13:55 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


